
 

Uchwała Nr LIII/1120/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Dostępna Szkoła - 

innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem 

potrzeb uczniów oraz otoczenia”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r., poz. 1372),  

 

Rada Miasta Rzeszowa  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miasto Rzeszów do realizacji projektu grantowego 

realizowanego przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie ze 

Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką Gdańską, pn. „Dostępna Szkoła - 

innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem 

potrzeb uczniów oraz otoczenia”, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, oś priorytetowa IV: 

Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowacje społeczne.  

 

§ 2 

 

W przypadku pozyskania grantu, projekt będzie realizowany w latach 2022–2023. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

  

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII/1120/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

 

Gmina Miasto Rzeszów ubiegać się będzie o grant w projekcie realizowanym przez 

Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 

Młodych Lubuszan i Politechniką Gdańską, pn. „Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania 

w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz 

otoczenia” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, oś priorytetowa IV: Innowacje społeczne  

i współpraca ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowacje społeczne.  

 

Projekt polega na opracowaniu Modelu Dostępnej Szkoły, a następnie jego przetestowaniu 

wśród 30 jednostek prowadzących szkoły w całej Polsce. W Rzeszowie do projektu przystąpiły 

trzy szkoły: 

1. Szkoła Podstawowa nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzeszowie, 

2. Szkoła Podstawowa nr 16 w Rzeszowie, 

3. Szkoła Podstawowa nr 30 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzeszowie. 

 

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby rosnącej liczby dzieci z niepełnosprawnościami oraz ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Celem zaplanowanych działań jest eliminowanie barier 

w zakresie szeroko rozumianej dostępności funkcjonowania szkół podstawowych.  

 

Maksymalny poziom dofinansowania projektu to 1 300 000 zł (100%). 

 

Gmina Miasto Rzeszów będzie zobowiązana do zabezpieczenia środków finansowych  

na realizację projektu po uzyskaniu decyzji o przyznaniu grantu w przypadku nie uzyskania 

dofinansowania w pełnej wysokości. 

Gmina Miasto Rzeszów po uzyskaniu decyzji o przyznaniu grantu zobowiązuje się do 

wniesienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, podpisanego 

(osobiście w obecności Realizatora projektu lub poświadczonego notarialnie) zgodnie  

z uprawnieniem do reprezentowania wynikającym z KRS lub innych dokumentów wraz  

z poręczeniem osób fizycznych lub osób prawnych, które powinno zostać wniesione, najpóźniej 

7 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 

 


